
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy
Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - vápnomilný

Taxon Cotoneaster lucidus
Cotoneaster lucidus
Cotoneaster lucidus
Schltdl.
skalník lesklý
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Cotoneaster

Biogeografické regiony

Arktická oblast, Cirkumboreální oblast a Čínsko-japonská oblast
východní Sibiř

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

opadavý vystoupavý keř s polopřevislými větvemi, výška až 3 m
letorosty zprvu chlupaté a zelenavě šedé až kaštanové
většinou dvouřadě
listy vejčité až vejčitě elipt ické, 2-7 cm, špičaté, leskle zelené a
svrchu téměř lysé, rub řídce chlupatý, nakonec celé lysé
plochá lata po 3-12 květech
bílé s růžovým nádechem
černé, kulovitě vejčité, neojíněné, 8 - 10 mm velké

Doba kvetení

Květen
Červen

Nároky na stanoviště

✓
✓
I-III
snese suché půdy
nenáročný
✓

/taxon-authors/840
/ranks/26
/t/2516


Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení

Užitné vlastnosti

vegetační sezóna
skupiny keřů, netvarované živé ploty

Množení

Řízkování, Bylinné řízky a Polovyzrálé řízky


	Taxon Cotoneaster lucidus
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


